Arapongas, 24 de novembro de 2025. 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores: 

Encaminhamos para apreciação desta colenda Casa de Leis, o presente Projeto de Lei 

que trata de Abertura de Crédito Adicional Suplementar por Anulação de Dotação, no valor de R$ 

976.005,03 (novecentos e setenta e seis mil, cinco reais e três centavos), afim de adequar dotações 

orçamentárias conforme avaliado junto a execução das despesas do corrente ano. 

Os valores incluídos no referido projeto serão destinados para: 

Gabinete do Prefeito 

 Vencimentos e Vantagens fixas – pessoal civil: